広剣連第１３２号
令和６年８月８日
　一般財団法人　広島県剣道連盟
各地区剣道連盟会長　様
一般財団法人　広島県剣道連盟

　会　長　　田中　秀和
　　（公印省略）
「広島県剣道女子講習会」の開催について（通知）

標記のことにつきまして、令和６年度事業計画により女性を対象として別紙、要項のとおり実施します。中断しておられた学生時代の剣道経験者や家族を含めた周辺者で剣道を経験された方などからの啓発を受けた初心者など、幅広く参加いただきますよう各傘下剣連におかれましては、周知と参加の呼びかけをお願いします。
別紙
令和６年度　広島県剣道女子講習会実施要項
１　趣　旨
　　広島県内の指導的立場にある者に対して講習を行い、指導能力及び剣道の資質の向上と普及・振興を図る。
また、女性剣士の掘り起こしと初心者を対象とした普及・振興を図る。
２　主　催

　　一般財団法人　広島県剣道連盟

３　開催日
　　令和６年１０月１３日（日）１０：００～１６：００（９：３０受付）

４　会　場
広島県三次市四拾貫町神田谷
　　「電光石火みよしパークカルチャーセンター」　℡0824-66-3366
５　講　師

　　　　　講　　師　　剣道教士七段　　 三浦　妙子　先生
　　　　　講　　師　　剣道教士七段　　 山田　美紀　先生(女子委員会委員長)
　　　　　講  　師　　剣道教士七段　 　辻坊　雅美　先生(普及指導女子委員長)
　　　　　補    助　　普及指導委員　　 勝島　恵利・𠮷野　裕美
　　　　　　　　　　　女子委員会委員　 佐々木順子・神薗　朋世・近藤　麻衣
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 小櫻　美鈴・加藤　彩花・作田　香帆
６　受講対象者

　　令和６年度広剣連会費納入済の広島県剣道連盟会員であること。
　　１８歳以上の女性（高校生は除く）で、段位不問。
　　本講習会に限り、初心者等会員の資格・段位の有無は問わない。

７　受講料

　　２，２００円（当日受付　２，５００円）

· 当日受付者につきましては資料等配布できない場合もありますので、ご了承ください。
８　日程及び内容

　　別紙のとおり
９　携行品

筆記具、剣道具・木刀
10　申込方法

　　「令和６年度　広島県剣道女子講習会申込書」に必要事項を記載し、各地区剣連取りまとめのうえ、広剣連事務局に申込みをお願いします。

11　申込み締切り
　　令和６年　　月　　日（　）　地区剣連必着
　　令和６年　９月２７日（金）　広剣連必着
12　その他
(1) 昼食弁当を１個７５０円にて斡旋しますのでご入用の方はお申込みください。
(2) 本講習会につきましては傷害保険に加入していません。初期対応（病院等への連絡）はいたしますが、以後の対応については自己責任でお願いいたします。
(3) 参加者は各自新型コロナウイルス感染症対策に万全を期してご参加ください。
　　※　本講習会は、審査員資格及び称号受審資格等の対象になります。
以上
1